
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 104  del 27/06/2014 
 
 
OGGETTO: Concessione in uso dei loculi cimiteriali appartenenti al 6° lotto. Dilazione 
pagamento. Atto di indirizzo. 
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventisette del mese di giugno con inizio alle 
ore 13.00:, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
OGGETTO: Concessione in uso dei loculi cimiteriali appartenenti al 6° lotto. Dilazione 
pagamento. Atto di indirizzo. 

 

LA GIUNTA 
 

Premesso: 

Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 13.07.2010 esecutiva ai sensi di 
legge, veniva approvato il progetto definitivo ed esecutivo afferente i lavori di costruzione 
di nuovi loculi cimiteriali – 6° lotto - ; 

Che con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 23/04/2014, venivano 
approvate le tariffe di concessione dei loculi in premessa per la durata di anni sessanta, 
decorrenti dalla data di tumulazione, giusta Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria 
approvato con delibera Consiliare n. 108 del 13.07.1977 e smi, secondo la tabella dei costi 
che segue: 

 

 
PIANO TERRA DI CALPESTIO 
piano quarto: € 2.430,00 
piano terzo: € 3.285,00 
piano secondo: € 3.500,00 
piano primo: € 2.450,00 

 
PIANO INTERRATO DI CALPESTIO 
piano quarto: € 1.830,00 
piano terzo: € 2.685,00 
piano secondo: € 2.900,00 
piano primo: € 1.845,00, 

 

Che a seguito di richieste avanzate da cittadini interessati all’acquisto i quali chiedono di 
poter accedere al beneficio mediante la dilazione, della somma stabilita; 

Considerato poter accogliere quanto richiesto, si concede nulla osta alla rateizzazione 
dando mandato al responsabile del VII Settore di porre in essere gli atti conseguenti, alla 
rateizzazione a condizione che il costo totale di ciascun loculo venga corrisposto in n.4 
rate trimestrali di pari importo, di cui una da pagare al momento della prenotazione e le 
restanti tre da corrispondere con cadenza trimestrale. Rimane ferma ed impregiudicata la 
condizione che l’assegnazione avverrà solo con il saldo di quanto ancora dovuto; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria del Comune di Castellana 
Grotte approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 108 in data 13.07.1977, così 
come modificato ed integrato con successive deliberazioni di Consiglio Comunale, tutte 
esecutive ai sensi di legge; 
Visto il D.P.R. n. 285 del 10.09.1990 di approvazione del Regolamento di Polizia 
Mortuaria; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. recante il T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 
Con duplice e separata votazione, Di Cui Una Riguardante L'immediata eseguibilità, a 
VOTI UNANIMI, Legalmente Resi e Verificati; 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



DELIBERA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte  integralmente riportate e  
trascritte  di: 
 
1.Dare nulla osta al Responsabile del VII Settore alla rateizzazione per la concessione in 
uso dei nuovi loculi cimiteriali – 6° lotto - secondo le indicazioni di cui in narrativa;  
 
2. Dare atto che il costo totale di ciascun loculo possa essere corrisposto in n.4 rate 
trimestrali di pari importo, di cui una da pagare al momento della prenotazione e le restanti 
tre da corrispondere con cadenza trimestrale entro l’anno; 
 
3.Dare atto, inoltre, che l’assegnazione avverrà solo con il saldo dell’importo complessivo 
dovuto; 
 
4.Rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del D.to Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
Eseguita revisione finale 
         Il redattore 

 
 
 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 
 

Parere di regolarità tecnica: favorevole  
 
Castellana Grotte, 05/06/2014 
 

 
Il Responsabile del SettoreVII 

f.to Onofrio SIMONE 

 
 
Parere di regolarità finanziaria: favorevole. 
Castellana Grotte, 24/06/2014 

          Il Responsabile del Settore IV 
                          f.to Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 
 

  
 
 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1179 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

04/07/2014 al 19/07/2014. 

Castellana Grotte, 04 luglio 2014 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 27/06/2014 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 04 Luglio 2014 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
revisione al  08/05/2013 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




